－1－

令 和 ３ 年 第 ３ 回 長 南 町 議 会 臨 時 会

議 事 日 程（第１号）

令和３年７月２１日（水曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期日程等の議会運営について（委員長報告）

日程第 ３ 会期決定の件

日程第 ４ 諸般の報告

日程第 ５ 議案第１号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第 ６ 議案第２号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第 ７ 議案第３号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第 ８ 議案第４号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第 ９ 議案第５号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第１０ 議案第６号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第１１ 議案第７号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

日程第１２ 議案第８号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについて

─────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

─────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１３名）

     １番   宮  﨑  裕  一  君    ２番   林     義  博  君

     ３番   河  野  康 二 郎  君    ４番   岩  瀬  康  陽  君

     ５番   御 園 生     明  君    ６番   松  野  唱  平  君

     ７番   森  川  剛  典  君    ８番   大  倉  正  幸  君

     ９番   板  倉  正  勝  君   １０番   加  藤  喜  男  君

    １１番   丸  島  な  か  君   １２番   和  田  和  夫  君

    １３番   松  崎  剛  忠  君

欠席議員（なし）

───────────────────────────────────────────────────────────――

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

－2－

町 長 平  野  貞  夫  君 教 育 長 糸  井  仁  志  君

総 務 課 長 三 十 尾  成  弘  君 企画政策課長 田  中  英  司  君

農地保全課長 髙  德  一  博  君

─────────────────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 今  井  隆  幸 書 記 山  本  裕  喜

－3－

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（松野唱平君） 皆さん、こんにちは。

  本日は、公私ご多忙の中ご参集いただき、誠にありがとうございます。

  開会に先立ち、町長から挨拶がございます。

  町長、平野貞夫君。

〔町長 平野貞夫君登壇〕

○町長（平野貞夫君） 本日は、令和３年第３回臨時会を開催いたしましたところ、議員の皆様には公私ともに

ご多用の中、ご出席をいただきまして、誠にありがとうございます。

  現在のコロナワクチン接種の関係でございますが、７月13日火曜日より、基礎疾患をお持ちの方や高齢者施

設等の従事者、60歳から64歳までの方につきまして予約受付を開始しており、現在、65歳以上の高齢者の接種

と併せて、長生管内統一による個別接種と、65歳以上の町民を対象とした集団接種を、町保健センターにて併

せて実施しております。

  また、７月30日からは、50歳から59歳までの方の予約も開始する予定となっております。

  接種状況としましては、７月20日現在、60歳以上4,121人のうち3,238名、78.6％の方が２回の予約や２回目

の接種を済ませており、そのうち、集団接種では、７月16日までの１回目の接種をほぼ全員の540名の方が済

ませております。

  なお、20歳から49歳までの方は、国からのワクチン供給の状況にもよりますが、おおむね８月中旬をめどに

予約の開始ができる準備を行っておりますので、よろしくお願いをいたします。

  さて、本臨時会にご提案申し上げます議案は、人事案件８件でございます。

  よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開会の宣告

○議長（松野唱平君） ただいまから令和３年第３回長南町議会臨時会を開会します。

（午前１０時００分）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎開議の宣告

○議長（松野唱平君） 本日の会議を開きます。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎議事日程の報告

○議長（松野唱平君） 本日の日程はお手元に配付したとおりです。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会議録署名議員の指名

○議長（松野唱平君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定によって、

５番 御園生   明 君

－4－

７番 森 川 剛 典 君

 を指名します。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会期日程等の議会運営について

○議長（松野唱平君） 日程第２、会期日程等の議会運営について報告を求めます。

  議会運営委員長、板倉正勝君。

〔議会運営委員長 板倉正勝君登壇〕

○議会運営委員長（板倉正勝君） ご指名をいただきましたので、議会運営委員会の報告をいたします。

  本委員会は、本日、委員会を開催し、令和３年第３回臨時会の議会運営について協議、検討をいたしました。

  本臨時会に付議される事件は、農業委員会委員の任命同意８件が議題とされます。

  当委員会としては、付議案件等の内容を慎重に審議した結果、会期は本日21日の１日とすることに決定をい

たしました。

  詳細な日程につきましては、お手元に配付しました令和３年第３回長南町議会臨時会日程概要のとおりです。

なお、午後から議員のみで開催予定の教育民生常任委員会の終了をもって、臨時会の閉会といたします。

  以上、議会運営委員会の協議の概要を申し上げ、議会運営委員長の報告といたします。

  以上です。

○議長（松野唱平君） これで議会運営委員長の報告は終わりました。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎会期の決定

○議長（松野唱平君） 日程第３、会期決定の件を議題にします。

  本臨時会の会期は、さきの議会運営委員長の報告のとおり、本日１日としたいと思います。ご異議ありませ

んか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 異議なしと認めます。

  本臨時会の会期は、本日１日と決定いたしました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎諸般の報告

○議長（松野唱平君） 日程第４、諸般の報告をします。

  本日、町長から議案８件の送付があり、これを受理いたしましたので報告します。

  なお、受理した議案等についてはお手元に配付したとおりです。

  次に、本臨時会の議案等の説明のため、地方自治法第121条の規定により説明員の出席を求めたところ、お

手元に配付してあるとおり出席の報告がありました。

  また、地方自治法第235条の２第３項の規定に基づき、監査委員から報告がありました令和３年５月分の例

月出納検査結果についても、お手元に配付した印刷物によりご了承願います。

  これで諸般の報告を終わります。

－5－

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎議案第１号～議案第８号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（松野唱平君） 日程第５、議案第１号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてから日

程第12、議案第８号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてまでを一括議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  町長、平野貞夫君。

〔町長 平野貞夫君登壇〕

○町長（平野貞夫君） 議案第１号から議案第８号までの農業委員会委員の任命につき同意を求めることについ

てでございますが、一括してご説明申し上げます。

  本案は、現委員の任期が本年７月28日に満了することに伴い、委員の推薦募集を行ったところ、８名の方か

ら応募がありました。

  その後、農業委員候補者評価委員会で審査を行った結果、８名全員を候補者とする報告がありました。つい

ては、候補者を農業委員に任命いたしたく、議会の同意を求めようとするものでございます。

  議案第１号では長南町長南460番地、吉野 豊氏、69歳を、そして、議案第２号では長南町坂本2013番地、

鶴岡英明氏、60歳を、議案第３号では長南町本台129番地、鶴岡久雄氏、68歳を、議案第４号では長南町関原

437番地、三十尾明久氏、69歳を、議案第５号では長南町芝原173番地、江澤 孝氏、70歳を、議案第６号では

長南町小生田969番地５、田中隆和氏、61歳を、議案第７号では長南町竹林180番地、磯野治夫氏、71歳を、議

案第８号では長南町茗荷沢415番地２、嶋野政江氏、64歳をそれぞれ適任者として提案させていただくもので

ございます。

  よろしくご審議を賜り、ご可決くださいますようお願い申し上げます。

○議長（松野唱平君） これで、提案理由の説明は終わりました。

  一括議題とした、議案第１号から議案第８号までについては、先ほどの町長の提案理由の説明及び議案書の

とおりです。

  日程第５、議案第１号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  なお、質問者及び答弁者は自席にて着座で発言するようにお願いいたします。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

－6－

  これから、議案第１号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第６、議案第２号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第２号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第７、議案第３号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第３号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

－7－

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第８、議案第４号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これから、議案第４号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第９、議案第５号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第５号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第10、議案第６号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

－8－

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第６号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について、同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第11、議案第７号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第７号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

  日程第12、議案第８号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを議題とします。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 質疑なしと認めます。

－9－

  これで質疑を終わります。

  これから討論を行います。

  討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから、議案第８号 農業委員会委員の任命につき同意を求めることについてを採決します。

  本案について同意することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（松野唱平君） 起立全員です。

  本案については同意することに決定しました。

─────────────────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（松野唱平君） 以上で本日の臨時議会に係る案件は全部終了いたしました。

  お諮りします。

  本臨時会の会議録調製に当たり、字句、数字、その他細部の整理を要するものについては、会議規則第45条

の規定によって議長に委任されたいと思いますが、ご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（松野唱平君） 異議なしと認めます。

  したがって、そのように決しました。

  令和３年第３回長南町議会臨時会は、午後の教育民生常任委員会の終了をもって閉会とします。

（午前１０時１８分）